Приложение № 1 

к постановлению  администрации ЗАТО г. Радужный

от 29.12.2014 № 1890
3. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполне

ния
	Объем финансирования, (тыс. руб.)
	В том числе: 
	Исполнители

	
	
	
	
	Субвенции
	Собственные доходы:
	Внебюджет

ные средства
	

	
	
	
	
	
	Субсидии, иныемежбюджет

ных трансфертов
	Другие собственные доходы
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	1. Муниципальная программа «Обеспечение общественного порядка и профилактики правонарушений ЗАТО г. Радужный на 2014 – 2016 годы
	2014
	1099,28
	
	829,3
	269,98
	
	Администрация ЗАТО г.Радужный, административная комиссия, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, ММ ОМВД России по ЗАТО г.Радужный, УФСБ,

ОГИБДД ММ ОМВД России по ЗАТО г.Радужный, отдел опеки и попечительства,

управление образования администрации ЗАТО г.Радужный, МКУ «ГКМХ»,

МКУ «Комитет по культуре и спорту»

	
	
	2015
	1250,50
	
	1002,4
	248,1
	
	

	
	
	2016
	589,7
	
	421,0
	168,7
	
	

	
	Итого по программе:
	2014-2016
	2 939,48
	
	2 252,7
	686,78
	
	

	
	1.1. Подпрограмма «Комплексные меры профилактики правонарушений ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2014-2016 годы»

	2014
	901,3
	
	829,3
	72,0
	
	Администрация ЗАТО г.Радужный, административная комиссия, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, ММ ОМВД России по ЗАТО г.Радужный, УФСБ,

отдел опеки и попечительства,

управление образования администрации ЗАТО г.Радужный, МКУ «ГКМХ»,

МКУ «Комитет по культуре и спорту»

	
	
	2015
	613,00
	
	517,0
	96,0
	
	

	
	
	2016
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	Итого по подпрограмме:
	2014-2016
	1 514,30
	
	1 346,3
	168,0
	
	

	
	1.2. Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения ЗАТО г.Радужный Владимирской области на 2014-2016 годы»
	2014
	185,98
	
	-
	185,98
	
	ОГИБДД ММ ОМВД России по ЗАТО г.Радужный, управление образования администрации ЗАТО г.Радужный, МКУ «ГКМХ»


	
	
	2015
	40,0
	
	-
	40,0
	
	

	
	
	2016
	40,0
	
	-
	40,0
	
	

	
	Итого по подпрограмме:
	2014-2016
	265,98
	
	-
	265,98
	
	

	
	1.3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту ЗАТОг. Радужный на 2014 – 2016 годы»
	2014
	12,0
	
	
	12,0
	
	ММ ОМВД России по ЗАТО г.Радужный, управление образования администрации ЗАТО г.Радужный, МКУ «Комитет по культуре и спорту», КДНиЗП

	
	
	2015
	547,5
	
	485,4
	62,1
	
	

	
	
	2016
	474,7
	
	421,0
	53,7
	
	

	
	Итого по подпрограмме:
	2014-2016
	1034,20
	
	906,4
	127,8
	
	

	
	1.4.«Комплексные меры противодействия злоупотреблению алкогольной продукцией и профилактика алкоголизма населения ЗАТО г. Радужный на 2014 – 2016 годы»
	2014
	-
	
	
	-
	
	ММ ОМВД России по ЗАТО г.Радужный, управление образования администрации ЗАТО г.Радужный, МКУ «Комитет по культуре и спорту», НП «МГКТВ»

	
	
	2015
	75,0
	
	-
	50,0
	
	

	
	
	2016
	75,0
	
	-
	75,0
	
	

	
	Итого по подпрограмме:
	2014-2016
	125,0
	
	-
	125,0
	
	


Приложение № 2 

к постановлению  администрации ЗАТО г. Радужный

от 29.12.2014 № 1890
Пункты 4 и 13 и строку «Итого по подпрограмме» Перечня мероприятий муниципальной подпрограммы 

изложить в следующей редакции:

	№ 

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители, ответственные за реализацию мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансировани, тыс.руб.
	В том числе:
	Внебюджетные средства
	Ожидаемые результаты 

	
	
	
	
	
	Субвенции
	Собственные доходы:
	
	

	
	
	
	
	
	
	Субсидии, иные межбюджетных трансфертов
	Другие собственные доходы
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.
	Реализация мер по дальнейшему созданию на территории муниципальных образований добровольных народных дружин для оказания содействия участковым уполномоченным полиции в реализации их полномочий по охране общественного порядка, предупреждению и раскрытию преступлений
	МКУ УАЗ
	2014-2016
	60,0
	-
	-
	60,0
	-
	Дополнительное привлечение к охране общественного порядка жителей города

	
	
	
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	

	
	
	
	2015
	60,0
	-
	-
	60,0
	-
	

	
	
	
	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	

	13.
	Укрепление материальной базы образовательных учреждений, улучшение их оснащенности соответствующим оборудованием, в том числе:
	Управление образования

(МБОУ ДОД ЦВР «Лад»,

МБОУ «СОШ №1»)
	2014 –                                2015
	289,2
	-
	271,2
	18,0
	-
	Снижение правонарушений в детской и подростковой среде, сокращение числа детей, состоящих на всех видах профилактического учета посредством вовлечения в работу военно-патриотического клуба, объединений по интересам на базе учреждения дополнительного образования детей и общеобразовательной школы. Активное включение детей в социально-общественную деятельность

	13.1.
	Совершенствование материально-технической базы МБОУ ДОД ЦВР «Лад», обеспечение деятельности объединений «Юный спасатель», "Дружина юных пожарных", ВСК "Гром", "Стрелковый клуб" для участия в соревнованиях различного уровня.
	Управление образования

(МБОУ ДОД ЦВР «Лад»)
	2014-2015
	277,0
	-
	261,0
	16,0
	-
	

	13.1.1
	
	
	2014
	164,8
	-
	154,8
	10,0
	-
	

	13.1.2.
	
	
	2015
	112,2
	
	106,2
	6,0
	-
	

	13.2
	Совершенствование материально-технической базы для реализации государственного стандарта по ОБЖ, участие в областных соревнованиях ВСИ "Зарница", обеспечение деятельности отряда ДЮП МБОУ «СОШ № 1»
	Управление образования

(МБОУ «СОШ №1»)
	2014
	12,2
	-
	10,2
	2,0
	-
	

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:
	2014
	901,3
	-
	829,3
	72,0
	-
	
	

	
	2015
	613,0
	
	517,0
	96,0
	
	
	

	
	2016
	-
	-
	-
	
	
	
	

	
	2014-2016
	1 514,3
	
	1 346,3
	168,0
	
	
	


Приложение № 3 

к постановлению  администрации ЗАТО г. Радужный

от 29.12.2014 № 1890
Подпункт 4.1. изложить в следующей редакции:

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол

нения
	Объем финанси-рования

(тыс. руб.)
	В том числе:
	Исполнители, ответственные за реализацию мероприятий
	Ожидаемые результаты 

	
	
	
	
	Субвенции
	Собственные доходы:
	Внебюджетные средства
	
	

	
	
	
	
	
	Субсидии, иные межбюд

жетные трансфер

ты
	Другие собственные доходы
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	4.  Цель мероприятий: повышение правового сознания, предупреждение опасного поведения участников дорожного движения и сокращение количества ДТП. Задачи: совершенствование организации движения транспорта и пешеходов.

	4.1.
	Оснащение специальными техническими средствами и оборудованием подразделений, осуществляющих контрольные и надзорные функции в области обеспечения безопасности дорожного движения
	2014 г.
	145,98
	
	
	145,98
	
	ОГИБДД

ММ ОМВД 

(по согласованию)

МКУ «ГКМХ»
	Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, пресечение, выявление преступлений и административных правонарушений, предупреждение дорожно-транспортных происшествий, сокращение количества лиц, пострадавших в ДТП.

	
	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:
	2014
	185,98
	
	
	185,98
	
	
	

	
	
	2015
	40,0
	
	
	40,0
	
	
	

	
	
	2016
	40,0
	
	
	40,0
	
	
	

	
	
	2014-2016
	     265,98
	
	
	265,98
	
	
	


Приложение № 4 

к постановлению  администрации ЗАТО г. Радужный

от 29.12.2014 № 1890
Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финанси-рования

(тыс. руб.)
	В том числе:
	Внебюджетные средства
	Исполнители, ответственные за реализацию мероприятий
	Ожидаемые результаты от реализации  мероприятий

	
	
	
	
	Субвенции
	Собственные доходы:
	
	
	

	
	
	
	
	
	Субсидии, иные межбюджетные трансферты
	Другие собственные доходы
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Цель Подпрограммы: Сокращение масштабов распространения наркомании и связанного с ней социального и экономического ущерба.

Задача Подпрограммы: Совершенствование межведомственной системы противодействия незаконному обороту наркотиков и профилактики наркомании среди различных групп населения, прежде всего детей и подростков

	1.1.
	Участие в ежегодном мониторинге наркоситуации, проводимой областными структурами, с целью оптимизации затрат, внесения коррективов в направления организационной, законотворческой, лечебной, реабилитационной, профилактической и правоохранительной деятельности в сфере противодействия распространению наркомании
	2014 г.
	
	
	
	
	
	ММ ОМВД 

(по согласованию)

УО

ККиС


	Проведение организационных и правовых мер противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту



	
	
	2015 г.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2016г.
	
	
	
	
	
	
	

	1.2.


	Участие   в федеральных и областных конференциях, круглых столах, семинарах по проблемам профилактики, диагностики и лечения лиц, употребляющих наркотические средства и психотропные вещества (наркомания, алкоголизм, токсикомания)
	2014 г.
	
	
	
	
	
	УО;

KКиС; КДНиЗП

ММ ОМВД (по согласованию)


	

	
	
	2015 г.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2016 г.
	
	
	
	
	
	
	

	1.3.
	Подготовка для областных структур отчетов о ходе выполнения подпрограммы 
	2014 г.
	
	
	
	
	
	МКУ "Комитет по культуре и спорту"
	

	
	
	2015 г.
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	
	

	
	
	2016 г.
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	
	

	1.4.
	Установка системы видеонаблюдения в зоне проведения молодежной дискотеки
	2014 г.
	-
	
	-
	-
	
	МБУК «Парк культуры и отдыха»
	

	
	
	2015 г.
	220,0
	
	200,0
	20,0
	
	
	

	
	
	2016 г.
	220,0
	
	200,0
	20,0
	
	
	

	Цель Подпрограммы: Сокращение масштабов распространения наркомании и связанного с ней социального и экономического ущерба.

Задача Подпрограммы: Формирование негативного общественного отношения к немедицинскому потреблению наркотиков, обстановки нетерпимости к распространителям наркотических и психотропных веществ на основе социально ориентированной  информационной интервенции.

	2.1.
	Проведение городских и участие в  областных  конкурсах, акциях, мероприятиях по профилактике асоциального поведения и пропаганде здорового образа жизни
	2014 г.
	9,0
	-
	-
	9,0
	-
	МКУ "Комитет по культуре и спорту"
	Проведение не менее 8 городских мероприятий в год и участие в областных мероприятиях.

	
	
	2015 г.
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	
	

	
	
	2016 г.
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	
	

	2.2.
	Проведение профилактических занятий в общеобразовательных учреждениях города. Организация  лекций с привлечением  специалистов  городской больницы, ММ ОМВД, УФСКН в образовательных учреждениях
	2014 г.
	
	
	
	
	
	УО 
	Профилактика злоупотребления наркотическими средствами

	
	
	2015 г.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2016 г.
	
	
	
	
	
	
	

	2.3.
	Повышение квалификации педагогических и медицинских работников образовательных учреждений по профилактике и реабилитационной работе с детьми, склонными к употреблению наркотиков
	2014 г.
	
	
	
	
	
	УО
	

	
	
	2015 г.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2016 г.
	
	
	
	
	
	
	

	2.4.
	Организация и проведение спортивных соревнований по мини-футболу, футболу на снегу и хоккею среди дворовых команд
	2014 г.
	-
	-
	-
	-
	-
	МКУ "Комитет по культуре и спорту"
	Профилактика асоциальных явлений среди молодежи

	
	
	2015 г.
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	
	

	
	
	2016 г.
	5,0
	-
	-
	5,0
	-
	
	

	2.5.
	Содействие в трудоустройстве, вышедшим из мест заключения гражданам, несовершеннолетним, в том числе путем организации общественных работ. Оказание данной категории граждан социальной помощи (обеспечение продуктами питания, предметами первой необходимости, одеждой, оформление паспортов и т.д.)
	2014 г.
	
	
	
	
	
	УФСИН, КДНиЗП, ФСПН, администрацияЗАТО г. Радужный


	Уменьшение социальной напряженности в семьях и обществе

	
	
	2015 г.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2016 г.
	
	
	
	
	
	
	

	2.6.
	Приобретение изданий по профилактике наркомании. Оформление подписки на периодические издания по антинаркотической тематике.
	2014 г.
	-
	
	-
	-
	
	МБУК «Общедоступная библиотека»
	Усовершенствование системы пропаганды здорового образа жизни, профилактика вредных привычек среди населения

	
	
	2015 г.
	10,5
	
	10,0
	0,5
	
	
	

	
	
	2016 г.
	6,3
	
	6,0
	0,3
	
	
	

	2.7.
	Совершенствование материально технической базы образовательных учреждений, реализации ФГОС до школьного образования к условиям реализации основной общеобразовательной программы дошкольных учреждений в образовательных областях «Безопасность» и «здоровье», коррекционно-развивающая работа с детьми «группы риска»,

Приобретение:

- оборудование сенсорной комнаты для коррекционно-развивающей работы с детьми «группы риска»;

- информационный стенд для просветительской работы  по пропаганде здорового образа жизни 
	2014 г.
	-
	
	-
	-
	
	МБДОУ ЦРР д/с №5
	Проведение профилактической работы с детьми «группы риска». Проведение работы среди воспитанников и родителей по пропаганде здорового образа жизни.

	
	
	2015 г.
	165,0
	
	150,0
	15,0
	
	
	

	
	
	2016 г.
	165,0
	
	150.0
	15,0
	
	
	

	2.8.
	Обеспечение деятельности патриотического клуба «Сыны Отечества» 

Приобретение:

- тренажер для удаления инородного тела из дыхательных путей,

- робот – тренажер «Гоша» -1 шт,

- ботинки с высоким берцем - 15 пар,

- комплект для чистки оружия – 2 шт,

- винтовка МР 512- 36 -1шт,

- пистолет ИЖ 53 М-1 -1шт.

- туристическое оборудование, снаряжение:

- палаток-3,

- спальных мешков-15,

- котелков – 2.
	2014 г.
	-
	
	-
	-
	
	МБОУ СОШ №2
	Создание условий для внешкольной занятости подростков, пропаганда здорового образа жизни среди подрастающего поколения.

	
	
	2015 г.
	132,0
	
	125.4
	6,6
	
	
	

	
	
	2016 г.
	68,4
	
	65,0
	3,4
	
	
	

	2.9.
	Изготовление информационных материалов по профилактике употребления наркотических средств 
	 2014
	  3,0
	
	
	3,0
	
	МКУ "Комитет по культуре и спорту
	Информирование населения о последствиях употребления наркотических средств. Профилактика употребления наркотических средств среди молодежи.

	
	
	2015
	-
	
	
	-
	
	
	

	
	
	2016
	-
	
	
	-
	
	
	

	Цель Подпрограммы:     Сокращение масштабов распространения наркомании и связанного с ней социального и экономического ущерба.

Задача Подпрограммы:   Усиление контроля за оборотом наркотиков.

	3.1.
	Проведение комплексных операций «Допинг» в целях выявления и перекрытия источников и каналов поступления наркотических и сильно действующих лекарственных средств в нелегальный оборот
	2014 г.
	
	
	
	
	
	ММ ОМВД (по согласованию)


	Выявление, предупреждение, пресечение и раскрытие преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков

	
	
	2015 г.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2016 г.
	
	
	
	
	
	
	

	3.2.
	Ежегодное проведение комплексных операций «Мак» в целях выявления, уничтожения и пресечения поступления в оборот наркотических средств растительного происхождения
	2014 г. 
	
	
	
	
	
	ММ ОМВД (по согласованию)
	

	
	
	2015 г.
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	2016 г.
	
	
	
	
	
	
	

	
	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:
	2014 г. 
	12,0
	
	
	12,0
	
	
	

	
	
	2015 г.
	547,5
	
	485,4
	62,1
	
	
	

	
	
	2016 г.
	474,7
	
	421,0
	53,7
	
	
	

	
	
	2014 – 2016 г.
	1 034,2
	
	906,4
	127,8
	
	
	


Приложение № 5 

к постановлению  администрации ЗАТО г. Радужный

от 29.12.2014 № 1890
Подпункт 2.5. и строку «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок испол

нения
	Объем финанси-рования

(тыс. руб.)
	В том числе:
	Исполнители, ответственные за реализацию мероприятий
	Ожидаемые результаты 

	
	
	
	
	Субвенции
	Собственные доходы:
	Внебюджетные средства
	
	

	
	
	
	
	
	Субсидии, иные межбюд

жетные трансфер

ты
	Другие собственные доходы
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	2.5.
	Организация и проведение туров выходного дня по Владимирской области для семей с детьми, состоящими в базе ДЕСОП
	2014-2016
	25,0
	-
	-
	25,0
	-
	Администрация ЗАТО г. Радужный, УО


	Создание условий для повышения  культурного  и интеллектуального уровня  у детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; проведение не менее 2 мероприятий в год

	
	
	2014
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	2015
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	2016
	25,0
	-
	-
	25,0
	-
	
	

	
	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ:
	 2014
	-
	-
	-
	-
	-
	
	

	
	
	2015 г.
	50,0
	-
	-
	50,0
	-
	
	

	
	
	2016г.
	75,0
	-
	-
	75,0
	-
	
	

	
	
	2014 – 2015 г.
	125,0
	-
	-
	125,0
	-
	
	


